АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024

              г. Енисейск                                         № 499-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 11.11.2020 № 823-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района 16.05.2023 № 366-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании
и реализации» и руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 11.11.2020 № 823-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»» (далее по тексту –Постановление) следующие изменения:
- Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе
в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);

- приложение №1 к муниципальной программе Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района» изложить в новой  редакции (приложение № 2);

- приложение № 2 к муниципальной программе Енисейского района «Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района» изложить в новой редакции (приложение № 3);
- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы,
в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 3
к Постановлению  изложить в новой редакции (приложение № 4);
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления администрации Енисейского района Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                        А.В.Кулешов
                                                                                               Приложение № 1
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                        №
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 277 331,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 – 37 383,9 тыс. руб.;

2022 – 47 168,1 тыс. руб.;

2023 – 44 580,4 тыс. руб.;

2024 – 53 247,7 тыс. руб.;

2025 – 48 279,9 тыс. руб.;

2026 – 46 671,9 тыс. руб.

в том числе, по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 0,0 тыс. руб.;

2022 – 0,0 тыс. руб.;

2023 – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 0,0 тыс. руб.;

2025 – 0,0 тыс. руб.;

2026 – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета – 30 728,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 3 725,5 тыс. руб.;

2022 – 8 690,0 тыс. руб.;

2023 – 4 250,6 тыс. руб.;

2024 – 14 062,1  тыс. руб.;

2025 – 0,0  тыс. руб.;

2026 – 0,0  тыс. руб.

за счет средств

районного бюджета – 246 603,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021  - 33 658,4 тыс. руб.;

2022 – 38 478,1 тыс. руб.;

2023 – 40 329,8 тыс. руб.;

2024 – 39 185,6 тыс. руб.;

2025 – 48 279,9 тыс. руб.;

2026 – 46 671,9 тыс. руб.

за счет средств бюджетов муниципальных образований Енисейского района – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 – 0,0 тыс. руб.;

2022 – 0,0 тыс. руб.;

2023 – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 0,0 тыс. руб.;

2025 – 0,0 тыс. руб.;

  2026 – 0,0 тыс. руб.

                                                                                                                         Приложение № 2
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                             №
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	Итого

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	53 247,7
	48 279,9
	46 671,9
	148 199,5

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	38 506,1
	48 279,9
	46 671,9
	133 457,9

	МКУ «Управление образования Енисейского района»
	808
	Х
	Х
	Х
	14 204,3
	0,0
	0,0
	14 204,3

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	Х
	Х
	Х
	537,3
	0,0
	0,0
	537,3

	       Подпрограмма    1
	«Формирование единой системы по содержанию и ремонту объектов муниципального имущества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	19 789,7
	6 562,0
	5 000,0
	31 351,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	5 048,1
	6 562,0
	5 000,0
	16 610,1

	МКУ «Управление образования Енисейского района»
	808
	Х
	Х
	Х
	14 204,3
	0,0
	0,0
	14 204,3

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	Х
	Х
	Х
	537,3
	0,0
	0,0
	537,3

	       Подпрограмма    2
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	12 300,2
	22 269,2
	22 223,2
	56 792,6

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	12 300,2
	22 269,2
	22 223,2
	56 792,6

	       Подпрограмма    3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	21 157,8
	19 448,7
	19 448,7
	60 055,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	21 157,8
	19 448,7
	19 448,7
	60 055,2

                                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                                 к постановлению администрации Енисейского района                   Красноярского края   от                                 №

Информация об источниках финансирования муниципальной программы
	                                                                                             Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2024
	2025
	2026
	итого

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества Енисейского района»

	Всего
	53 247,7
	48 279,9
	46 671,9
	148 199,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	14 062,1
	0,0
	0,0
	14 062,1

	районный бюджет
	39 185,6
	48 279,9
	46 671,9
	134 137,4

	внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Формирование единой системы по содержанию и ремонту объектов муниципального имущества»

	Всего
	19 789,7
	6 562,0
	5 000,0
	31 351,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	14 062,1
	0,0
	0,0
	14 062,1

	районный бюджет
	5 727,6
	6 562,0
	5 000,0
	17 289,6

	внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Управление муниципальным имуществом»

	Всего
	12 300,2
	22 269,2
	22 223,2
	56 792,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	12 300,2
	22 269,2
	22 223,2
	56 792,6

	внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Всего
	21 157,8
	19 448,7
	19 448,7
	60 055,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	21 157,8
	19 448,7
	19 448,7
	60 055,2

	внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                           Приложение № 4
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от                             №

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы на период 2024-2026 годы составляет 31 351,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 – 19 789,7 тыс. руб.;

2025 – 6 562,0 тыс. руб.;

2026 – 5 000,0 тыс. руб.;

в том числе, по источникам финансирования:

за счет средств краевого бюджета – 14 062,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 – 14 062,1 тыс. руб.;

2025 – 0,0 тыс. руб.;

2026 – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств районного бюджета – 17 289,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 – 5 727,6 тыс. руб.;

2025 – 6 562,0 тыс. руб.;

2026 – 5 000,0 тыс. руб.

                                                                                                                 Приложение № 5
                                                                                                                 к постановлению администрации Енисейского района                   Красноярского края   от                                 №

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы «Формирование единой системы по содержанию и ремонту объектов муниципального имущества»

	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб., годы)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2024
	   2025
	2026
	Итого на период

	Цель подпрограммы: улучшение эксплуатационного состояния зданий, помещений, объектов включенных в реестр муниципального имущества Енисейского района
	19 789,7
	6 562,0
	5 000,0
	31 351,7

	1. Задача: Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий функционирования на объектах муниципального имущества

	19 789,7
	6 562,0
	5 000,0
	31 351,7

	Проведение ремонта, реконструкции или капитального ремонта зданий муниципальных организаций (учреждений)
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0310080010
	240
	3 914,9
	6 562,0
	5 000,0
	15 476,9
	Отремонтированы объекты недвижимости: 3 ед. в 2024 году, 4 ед. в 2025 году, 6 ед. в 2026 году.

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806
	0801
	0310080010
	610
	537,3
	0,0
	0,0
	537,3

	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0310080011
	240
	1 133,2
	0,0
	0,0
	1 133,2

	Осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества
	МКУ «Управление образования Енисейского района»
	808
	0701
	03102S8400
	610
	14 204,3
	0,0
	0,0
	14 204,3
	Отремонтированы 2 МБДОУ в 2024 году.

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	19 789,7
	6 562,0
	5 000,0
	31 351,7

	Итого по ГРБС
	Администрация Енисейского района
	024

	5 048,1
	6 562,0
	5 000,0
	16 610,1

	МКУ «Управление образования Енисейского района»
	808

	14 204,3
	0,0
	0,0
	14 204,3

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	806

	537,3
	0,0
	0,0
	537,3